
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33315  67Quarta-feira, 15 DE FEVEREIRO DE 2017

MUNICÍPIOS
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANAPU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAPU
AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO PRESENCIAL 006/2017-01. 
Abertura: 27/02/2017, ás 09:00 horas, tipo menor preço por 
item/hora; Objeto: Contratação de empresas do ramo pertinente 
para locação de máquinas pesadas e veículos leves para 
manutenção e desenvolvimento das atividades da Secretaria 
Municipal de Infraestrutura e Urbanismo. O edital e seus anexos 
poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal de Anapu, 
localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro, Anapu no 
horário de 08h00min as 12h00min em dias úteis.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA N 001/2017. Abertura: 
03/03/2017, ás 09:00 horas, tipo menor preço por item; Objeto: 
Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar para 
uso na merenda escolar nas Escolas Municipais de Ensino 
Fundamental, através de Chamada Pública. O edital e seus 
anexos poderão ser adquiridos na Prefeitura Municipal de Anapu, 
localizada na Avenida Getúlio Vargas, nº 98, Centro, Anapu no 
horário de 08h00min as 12h00min em dias úteis. Adriana da 
Silva Cruz - Pregoeira/PMA.

RETIFICAÇÃO. Na publicação do Pregão Presencial 005/2017-
01, circulada no DOE/PA, pág. 91 no dia 10/02/2017. Resolve 
RETIFICAR no seguinte aspecto: Onde se lê: Objeto: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de 
assessoria, fi scalização, monitoramento, acompanhamento 
de obras, disponibilizando técnico qualifi cado e devidamente 
registrado no CREA/PA, para permanecer no município, para 
atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Anapu e 
suas secretarias, conforme anexo I. Leia-se: Contratação de 
empresa para prestação de serviços de assessoria, fi scalização, 
auditorias de obras, monitoramento, acompanhamento de obras, 
e gerenciamento de projetos, disponibilizando técnico qualifi cado 
e devidamente registrado no CREA/PA, para permanecer no 
município, para atender as necessidades da Prefeitura Municipal 
de Anapu e suas secretarias, conforme anexo I. E Onde se lê: 
Abertura: 21/02/2017. leia-se: Abertura: 22/02/2017.

Protocolo: 147380

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE AGUA AZUL DO NORTE

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
AVISO DE IMPUGNAÇÃO DE EDITAL

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte 
comunica a todos os interessados que deferiu o pedido de 
impugnação do Edital do Pregão Presencial nº 005/2017-000001, 
Objeto: Contratação de empresas prestadora de serviços na área 
de locação de ônibus para serem utilizados no Transporte Escolar 
do Primeiro semestre de 2017, conforme discriminação do Anexo 
I, requerido pela empresa LOCAN Locação de Máquinas & Veículos 
Ltda. Por este motivo fi ca anulada a data prevista para a entrega 
e abertura dos envelopes do respectivo certame, marcada para 
o dia 17/02/2017, às 08h00min, e tão logo sanadas as falhas 
indicadas no Edital, será publicada nova data na imprensa ofi cial. 
As informações referentes a presente impugnação encontram-
se à disposição dos interessados no Setor de Licitações, sito à 
Av. Lago Azul, s/nº, Centro, Água Azul do Norte - PA. Rogério 
Adriano da Silva - Pregoeiro.

Protocolo: 147424

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SANTANA DO ARAGUAIA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA
FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 012/2017

No dia 02 de Março de 2017 ás 08:00 horas, Objeto: Registro 
de Preço para futura e eventual aquisição de Recarga de Gás 
(GLP) e Vasilhame para Gás GLP de 13 Kg para o Fundo Mun. de 
Educação no ano 2017.
cópias do Edital serão obtidas através do e-mail pmsacpl@gmail.
com ou na sala da Comissão de Licitação, no endereço, Praça dos 
Três Poderes, das 8:00 às 12:00 horas - Santana do Araguaia - PA,

Divailton Moreira de Souza
Pregoeiro

Protocolo: 147390

PREFEITURAMUNCIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA-PA
EXTRATO DE CONTRATOS
CONTRATO Nº: 20170009

ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 01/2017/001
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

SANTANA DO ARAGUAIA
CONTRATADA: REIS & RINE ADVOGADOS ASSOCIADOS - EPP.

OBJETO: Contratação de empresa especializada na área de 
direito público, para prestação de serviços de consultoria e 
assessoria jurídica de natureza singular, junto ao Município de 
Santana do Araguaia - PA.
VALOR TOTAL: R$ 360.000,00 (trezentos e sessenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
1212.041220037.2.011 Manutenção da Secretaria Municipal 
de Administração, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 16 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 16 de Janeiro de 2017
CONTRATO Nº: 20170005
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 02/2017-002
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA(O): GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação 
de Serviços Técnicos de Consultoria e Assessoria Contábil/
Administrativa, para a Secretaria Municipal de Finanças de 
Santana do Araguaia
VALOR TOTAL: R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
1313.041230071.2.027 Manutenção dos Serviços de 
Contabilidade do Município, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 
Outros Serv. de Terc. Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2017
CONTRATO Nº: 20170006
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 03/2017-003
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO 
ARAGUAIA
CONTRATADA: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação 
de Serviços Técnicos de Consultoria e Assessoria Contábil/
Administrativa, para atender a demanda da Secretaria Municipal 
de Educação
VALOR TOTAL: R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
1515.121220037.2.048 Manutenção da Secretaria de Educação,
Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de Terc. 
Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 20 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 20 de Janeiro de 2017
CONTRATO Nº: 20170007
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 04/2017-004
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA(O): GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação 
de Serviços Técnicos de Consultoria e assessoria contábil/
Administrativa, para o Fundo Municipal de Saúde
VALOR TOTAL: R$ 96.000,00 (noventa e seis mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
2424.103011004.2.146 Manutenção do Fundo Municipal de 
Saúde , Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros Serv. de 
Terc. Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2017
CONTRATO Nº: 20170008
ORIGEM: INEXIGIBILIDADE Nº 05/2017-005
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

CONTRATADA: GOMES E CAMARA CONTABILIDADE LTDA ME-ME
OBJETO: Contratação de empresa especializada em prestação 
de serviços de Consultoria e Assessoria Técnica Contábil/
Administrativa, para a Secretaria Municipal de Assistência Social
VALOR TOTAL: R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2017 Atividade 
2525.081220137.2.157 Manutenção do Fundo Municipal de 
Assistência Social, Classifi cação econômica 3.3.90.39.00 Outros 
Serv. de Terc. Pessoa Jurídica.
VIGÊNCIA: 24 de Janeiro de 2017 a 31 de Dezembro de 2017
DATA DA ASSINATURA: 24 de Janeiro de 2017

Protocolo: 147391

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO 
DOMINGOS DO ARAGUAIA

.

TERCEIRO EDITAL DE CONVOCAÇÃO 
PARA NOMEAÇÃO E POSSE

O Município de São Domingos do Araguaia, por meio do 
Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais conferidas 
pelo cargo, considerando a homologação do resultado do 
Concurso Público NOTIFICA, pelo presente edital, os aprovados 
RICARDO MARQUES DA COSTA e LEANDRO SILVA SOUZA, para 
apresentar-se à administração municipal munidos de todos os 
documentos pessoais, comprovante de escolaridade e certidões 
de antecedentes para tomar posse no prazo de 30 dias, a partir 
da publicação deste.

São Domingos do Araguaia, 09 de fevereiro de 2017.
Pedro Patrício de Medeiros

Prefeito Municipal de São Domingos do Araguaia

Protocolo: 147392

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ

.

MUNICÍPIO DE SÃO FRANCISCO DO PARÁ
Extrato da Ratifi cação da Dispensa nº 002/2017

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de Saúde, no 
uso de suas atribuições que lhe são conferidas pela legislação 
vigente e de acordo com as determinações constantes no 
Art. 24, inciso IV, da Lei nº. 8.666/93 e considerando que 
trata da contratação da empresa: D.D da Conceição Campos 
- ME CNPJ: 19.188.426/0001-49 com o valor global de R$ 
108.531,40, vem RATIFICAR a declaração de Dispensa de 
Licitação nº 002/2017. São Francisco do Pará, 11 de janeiro 
de 2017.Extrato do contrato nº 002/2017-01 Objeto: Locação 
de veículos para atender as demandas da Secretaria Municipal 
de Saúde, em caráter emergencial. Contratante: O Fundo 
Municipal de Saúde de São Francisco do Pará, CNPJ/MF sob o nº 
12.062.549/0001-90.CONTRATADA: D.D da Conceição Campos 
- ME, CNPJ:19.188.426/0001-49.V. Global R$: 108.531,40 
Vig.: 12/01/2017 até 01/04/2017.Dot. Orç. 2017:Unidade Orç.: 
0415- Fundo Municipal de Saúde-Atividade: 10.301.0050.2078 
- Gestão do Fundo Municipal de Saúde-Elemento da Despesa: 
33.90.33.00 - Passagens e Despesas com Locomoção/Fonte de 
Recurso: FUS-Unidade Orç.: 0415- Fundo Municipal de Saúde-
Atividade: 10.301.0051.2.088-Manutenção do Programa de 
Assistência Básica - PAB/Elemento da Desp.: 33.90.33.00 - - 
Passagens e Despesas com Locomoção/Fonte de Rec.: PAB -São 
Francisco do Pará, 12 de Janeiro 2017-Patrícia Silva Chaves- 
Secretária Municipal de Saúde.

Protocolo: 147393

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAMETÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMETÁ - PA
RETIFICAÇÃO

No aviso de Licitação Pregão Eletrônico SRP nº 001/2017; 
publicado no dia 03/02/2017, no (IOEPA) edição nº 33307, 
página nº 51 e (IOEPA) edição nº 33309, página nº 61, onde se 


